
-1- 
 

Smlouva o poskytování obratového bonusu 
 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, v platném znění (dále též „ObčZ“) 

mezi těmito smluvními stranami: 
 
Johnson  & Johnson, s.r.o. 
IČ:  41193075, DIČ: CZ 41193075 
se sídlem: Walterovo náměstí 329/1, Jinonice, 158 00 Praha 5  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 4711 
zast.: Ing. Michala Malát, MHA, jednatelka společnosti 
bankovní účet č.: 2001393001/2600 
(dále jen „dodavatel“)  
  
a 
 

Fakultní nemocnice Plzeň 
IČ: 00669806, DIČ: CZ00669806 
se sídlem: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
zast.: MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel 
bankovní účet č.: 33739311/0710 
(dále jen „odběratel“) 
 
v tomto znění: 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Dodavatel a odběratel (dále též společně „smluvní strany“) jsou obchodními partnery, neboť na základě 

samostatných smluv dodavatel prodává odběrateli vybrané zboží. Toto zboží je určeno pro potřeby 
odběratele. 

 
II. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran o poskytnutí obratového bonusu, a to ve výši a za 

podmínek stanovených dle této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny dodržovat veřejnoprávní ustanovení 
zákona o ochraně hospodářské soutěže. Smluvní strany se zavazují, že pokud by se objevilo důvodné 
podezření, že poskytování bonusů může vyvolat nebo vyvolává účinky omezení účinné hospodářské soutěže, 
budou podmínky bonusů stranami neodkladně upraveny. Pokud kterákoliv ze smluvních stran odmítne 
takovou úpravu provést, je odběratel oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit.  

 
2. Žádné ustanovení této smlouvy nesmí být vykládáno jako povinnost odběratele odbírat určité zboží a 

skutečnost, zda bude či nebude určité zboží během trvání této smlouvy objednáno, závisí plně na vůli 
odběratele. Odběratel nadále disponuje absolutní smluvní volností co do výběru výrobků, a to bez ohledu na 
to, zda jsou vyráběny či dodávány dodavatelem nebo zda jsou výrobky konkurenčními s výrobky dodavatele. 

 
 

III. Bonus 
 

1. Dodavatel poskytne odběrateli obratový bonus (dále jen „bonus“) na objednávky zboží uvedeného v příloze 
č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží"), a to za níže uvedených podmínek a ve výši stanovené přílohou č. 2 této 
smlouvy.  



-2- 
 

2. Dodavatel poskytne odběrateli bonus dle tohoto článku a přílohy č. 2 na základě vzájemně odsouhlaseného 
přehledu všech prodejů uskutečněných během příslušného bonusového období dle přílohy č. 2 (dále jen 
„obrat“), a to formou opravného daňového dokladu, který bude započten vůči nejstarším neuhrazeným 
pohledávkám, které má dodavatel vůči odběrateli, a to na základě opravného daňového dokladu vystaveného 
dodavatelem do 15 dnů po skončení příslušného bonusového období.  Splatnost opravného daňového 
dokladu je 30 dní od jeho vystavení a dnem zdanitelného plnění bude poslední kalendářní den příslušného 
bonusového období. Pokud je v příloze č. 2 této smlouvy uvedeno více úrovní obratu, postačí, pokud výše 
obratu dosáhne alespoň nejnižší tam uvedené částky, přičemž dodavatel poskytne odběrateli pouze bonus 
ujednaný pro nejvyšší dosaženou výši obratu. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že do obratu dle čl. III. odst. 2 smlouvy se nezapočítává kupní cena zboží, které 

odběratel v příslušném bonusovém období nakoupí od dodavatele v rámci veřejné zakázky zadané v 
zadávacím řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.   
 

4. V případě, že v průběhu bonusového období dojde k výpovědi této smlouvy nebo dojde k podstatné změně 
smlouvy, která bude mít vliv na výpočet bonusu, bude vypořádání mezi odběratelem a dodavatelem 
provedeno v aktuálním bonusovém období dle poměrné části. Bonusovým obdobím se rozumí příslušné 
období vymezeno  v příloze č. 2.   

 
5. Poskytnutí bonusu je podmíněno tím, že odběratel nebude u jednotlivých faktur vystavených v bonusovém 

období za dodávky zboží v prodlení s úhradou svých závazků déle než 30 dnů po splatnosti.  
Pokud nebudou splatné závazky odběratele vůči dodavateli uhrazeny ani po doručení písemné výzvy 
dodavatele odběrateli ve lhůtě 30 dnů, zaniká odběrateli nárok na poskytnutí bonusu za dané bonusové 
období. 
 
 

IV. Prohlášení smluvních stran 
 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že účelem této smlouvy není reklama zboží ani poskytnutí daru či 

sponzorského příspěvku odběrateli, ani poskytnutí slevy z ceny zboží odebíraného odběratelem, ale 
poskytnutí bonusu závislého na množství zboží odebraného odběratelem. 

 
2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že účelem ani následkem této smlouvy není poskytnutí slevy či jiného 

plnění, které by zároveň bylo přímým nebo nepřímým hospodářským prospěchem osoby, která je členem 
statutárního nebo jiného rozhodovacího orgánu odběratele nebo která je v pracovním či jiném obdobném 
poměru k odběrateli.  

 
3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že plnění této smlouvy a poskytování bonusu není prostředek 

přesvědčování či motivace k používání zboží nebo k jakémukoli ovlivnění výsledků klinických hodnocení zboží 
či k přímému nebo nepřímému vlivu na přijímání jakýchkoli rozhodnutí týkajících se dodavatele. 

 
4. Smluvní strany se zdrží veškerého jednání zakázaného národními či jinými protikorupčními předpisy (dále jen 

„Protikorupční předpisy“), jež se mohou vztahovat na jednu nebo obě smluvní strany. Aniž by tím bylo 
dotčeno výše uvedené, zdrží se obě smluvní strany jakýchkoli přímých či nepřímých plateb, nabídek nebo 
převodů jakýchkoli hodnot a závazků či příslibů jakýchkoli plateb, nabídek nebo převodů jakýchkoli hodnot 
ve prospěch představitele či zaměstnance veřejné správy, představitele politické strany, kandidáta na 
politickou funkci, či jakékoliv třetí strany v souvislosti s předmětem této smlouvy prováděných způsobem, 
který by představoval porušení Protikorupčních předpisů.  

 
5. Porušení ustanovení předchozího odstavce představuje podstatné porušení smlouvy a smluvní strana má 

právo od této smlouvy odstoupit s okamžitým účinkem po doručení oznámení druhé smluvní straně a bez 
poskytnutí možnosti toto porušení napravit 

 



-3- 
 

 
V. Ochrana osobních údajů 

 
1. Smluvní strany jsou povinny při plnění této smlouvy dodržovat ustanovení příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů, a pokud není touto smlouvou sjednáno jinak, v souvislosti s plněním této 
Smlouvy nezpřístupnit ani neposkytnout žádné osobní údaje, pokud by to bylo v rozporu s právními předpisy. 
Dále jsou smluvní strany povinny zajistit, aby jakékoliv osobní údaje, které použijí nebo získají v souvislosti s 
plněním této smlouvy, byly zpracovány (včetně, pokud je to nutné, získání příslušného souhlasu od dotčených 
osob) způsobem vyžadovaným právními předpisy.  
 

2. Na straně dodavatele existuje potřeba získávat osobní údaje personálu odběratele s tím, že dodavatel a jej 
spřízněné osoby budou tyto informace používat v rámci spolupráce mezi dodavatelem a odběratelem v 
souladu s touto smlouvou. Seznam spřízněných osob dodavatele se nachází na adrese 
http://www.investor.jnj.com/sec.cfm (klikněte na odkaz na „Form 10K, Exhibit 21“ v sekci nazvané „SEC 
Filings“). Dodavatel je oprávněna poskytnout osobní údaje jednotlivců poskytnutých odběratelem externím 
poskytovatelům služeb (třetím stranám), jakými jsou poskytovatelé služeb v oblasti technologií a marketingu, 
jako i třetím stranám podílejících se na organizování různých událostí, včetně hotelů a leteckých společností. 
Pokud jednotlivec/dotčená osoba odmítne poskytnout požadované osobní údaje, dodavatel nebude schopen 
plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy.    
 

3. Jednotlivec/dotčená osoba má právo kontaktovat dodavatele s dotazy nebo požadovat přístup ke svým 
osobním údajům shromážděných dodavatelem a/nebo požadovat jejích opravu, výmaz, pozastavení jejích 
užívání, přenositelnost údajů nebo omezení jejích užívání, a to prostřednictvím e-mailové adresy 
privacy_CzechRepublic@its.jnj.com. Jednotlivec/dotčená osoba může též podat stížnost u příslušného úřadu 
pro ochranu osobních údajů.   
 

4. Používání a zpřístupnění osobních údajů ze strany dodavatele může zahrnovat i jejich přenos do jiných zemí 
včetně Spojených států, které mohou stanovit pravidla ochrany osobních údajů odlišná od pravidel v zemi 
dotčené osoby. Za účelem ochrany osobních údajů jsou pro případy jejich přenosu zavedena řádná smluvní a 
další opatření. Pokud je to možné, je dotčená osoba oprávněna získat kopii údajů o těchto opatřeních, pokud 
se obrátí na odpovědnou osobu dodavatele pro ochranu osobních údajů na adrese emeaprivacy@its.jnj.com.  
 

5. Dodavatel bude uchovávat osobní údaje dotčené osoby po dobu nezbytnou nebo povolenou vzhledem k účelu 
(účelům), pro něž byly získány, a to podle (i) délky trvání vztahu mezi dodavatelem a odběratelem; (ii) toho, 
zda existuje zákonná povinnost vztahující se na dodavatele; a (iii) toho, zda je vhodné, aby údaje byly 

uchovávány vzhledem k právnímu postavení dodavatele. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto 

smlouvu ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva v tomto znění byla mezi nimi uzavřena v ústní formě od 1. 1. 

2023, přičemž si tímto vzájemně potvrzují obsah smlouvy ve smyslu § 1757 odst. 1 občanského zákoníku za 
období od 1. 1. 2023 do dne účinnosti této smlouvy. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že pro období od 
účinnosti této smlouvy se smlouva sjednává v písemné formě. 

 
3. Smluvní strany se bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy dohodly, že všechny přílohy této smlouvy jsou 

považovány za obchodní tajemství dodavatele, na které se dle § 3 odst. 2 písm. b) zákona o registru smluv 
nevztahuje povinnost uveřejnění. 

 



-4- 
 

4. Odběratel dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv zašle správci registru smluv elektronický obraz této smlouvy 
a metadata vyžadovaná zákonem o registru smluv, a to až poté, co v elektronickém obrazu této smlouvy 
znečitelní data uvedená článku VI. /3. a příslušná metadata označí jako metadata vyloučená z uveřejnění 
podle ustanovení § 5 odst. 5 a 6 zákona o registru smluv.  

 
5. Případné spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešeny smírně dohodou. Pokud by taková 

dohoda nebyla možná, budou spory řešeny v souladu s platnou právní úpravou obecnými soudy. 
 
6. Smluvní strany se zavazují, že údaje vyplývající z předmětu plnění této smlouvy neposkytnou jakékoliv třetí 

straně, s výjimkou kontrolních orgánů, zpracovatelů účetnictví smluvních stran a auditorů. Odběratel bere na 
vědomí a souhlasí s tím, že dodavatel je oprávněn poskytnout kterékoli společnosti ze Skupiny Johnson & 
Johnson tuto smlouvu a jakákoli data či informace, které získal od odběratele v souvislosti s plněním této 
smlouvy. „Skupina Johnson & Johnson“ zahrnuje (i) jakoukoli společnost přímo či nepřímo ovládanou 
dodavatelem, (ii) jakoukoli společnost přímo či nepřímo ovládající dodavatele a (iii) jakoukoli společnost 
přímo či nepřímo ovládanou společností přímo či nepřímo ovládající dodavatele. 

 
7. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí ustanovení občanského 

zákoníku. 
 
8. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, obou s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom výtisku. 
 
9. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných písemných dodatků, 

podepsaných smluvními stranami.  
 
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  
 
11. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetli a že její obsah odpovídá jejich 

pravé, vážné a svobodné vůli, což stvrzují svými níže připojenými podpisy. 
 
12.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Seznam zboží Traumatologie (CD nosič) 
Příloha č. 2 – Obratový Bonus Traumatologie 
 
 
V Praze dne        V Plzni dne 
 
 
 
 
_________________________     _________________________ 
Johnson & Johnson, s.r.o.                  Fakultní nemocnice Plzeň 
Ing. Michala Malát, MHA                  MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 
jednatelka        ředitel 
                                                 
 
  



-5- 
 

 
 

Příloha č. 1 - Seznam zboží 
 
XXX 

 

 
Příloha č. 2 – Obratový bonus Traumatologie  
XXX 
 
 
 


